HỘI LHPN TỈNH LẠNG SƠN

BAN THƯỜNG VỤ

Số:  345 /CV-BTV
V/v định hướng nội dung
 tuyên truyền tháng 02 năm 2018

	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lạng Sơn, ngày 31 tháng 02 năm 2018

Kính gửi: Hội LHPN các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Công văn số 1154-CV/BTGTU, ngày 25/01/2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc định hướng tuyên truyền tháng 02 năm 2018; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp; Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ các cấp; các chỉ thị, nghị quyết chuyên đề của trung ương và của tỉnh; tuyên truyền việc tổ chức thực hiện quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp gắn với kế hoạch thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Tuyên truyền về chăm sóc và sản xuất vụ đông xuân, triển khai kế hoạch sản xuất vụ đông xuân và ra quân trồng cây đầu xuân, duy tu, sửa chữa công trình giao thông nông thôn, thủy lợi đảm bảo cho sản xuất nông nghiệp, công tác quản lý bảo vệ rừng, chủ động phòng, chống cháy rừng; phòng chống dịch bệnh cho cây trồng vật nuôi, phòng chống rét cho gia súc, gia cầm; triển khai kế hoạch xây dựng nông thôn mới năm 2018.

3. Tuyên truyền về vị trí, vai trò chiến lược của biển, đảo Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; công tác quản lý và bảo vệ chủ quyền biển đảo, biên giới quốc gia trong tình hình mới; tuyên truyền, vận động công dân lên đường nhập ngũ.

4. Tiếp tục tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ về văn hóa, giáo dục, y tế, lao động, thương binh xã hội; tuyên truyền về chống buôn bán hàng giả, hàng nhái, hàng kếm chất lượng, buôn lậu, gian lận thương mại trước, trong và sau tết nguyên đán Mậu Tuất 2018; tuyên truyền về các hoạt động trong khuôn khổ Tuần Văn hóa du lịch Lạng Sơn; công tác quản lý lễ hội trước, trong và sau tết; công tác đảm bảo an sinh xã hội, thăm và tặng quà tết đối với các đối tượng hộ nghòe, gia đình chính sách, người có công; thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống các dịch bệnh; các biện pháp giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, quản lý biên giới...

5. Tiếp tục tuyên truyền công tác đảm bảo an ninh, quốc phòng cho cán bộ, hội viên phụ nữ; nâng cao ý thức cảnh giác cách mạng, đấu tranh, phản bác các luận điệu sai trái xuyên tạc của các thế lực thù địch, thông tin phản bác các tin đồn thất thiệt, gây hoang mang dư luận, làm mất an ninh trật tự; nắm bắt và phản ánh kịp thời tình hình tư tưởng của hội viên, dư luận xã hội trên địa bàn.

6. Tuyên truyền tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn, ngày kỷ niệm trong tháng: các hoạt động Chào đón năm mới 2018; Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02), ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng và ngày Biên phòng toàn dân 03/3, Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02), Lễ hội Xuân Xứ Lạng, Lễ hội Hoa đào Xứ Lạng, Hội Báo Xuân 2018...

Đề nghị các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc chủ động triển khai tuyên truyền lồng ghép với các nội dung tuyên truyền công tác Hội, kết quả thực hiện báo cáo về Hội LHPN tỉnh (qua Văn phòng) theo định kỳ báo cáo tháng.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Hội LHPN tỉnh;

- VP, các Ban CM;
- Lưu VT, TG.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH
Trương Thị Hảo

PAGE
2